quod habetis in eccesiis Sancti Salvatoris et Sancti

Nicolai de Cantulapo, ecclesiam Sancti Angeli de

Rocca Jovere, quatuor denarios Papienses propen-

sione ab eadem Rocca,in Vicovaro ecclesiam Sanctoe

Luciae cum pertinentiis suis, ecclesiam Sancii Ja-

nuarii de Gatiniano cum pertinenliis suis,ecclesiam

Sanctae Eugeniae cum pertinentiis suis,quim|ue de

num in eodem loco quod habetis cum Joanne de

ftunci, et terram quam hnbetis in tenimento Sam-
buci, vobis nihilominus auctoritateapostolica con-

firmamus. Sepulturam praeterea ipsius loci, ctc,

usque nullus obsistat, salva tamen justitia illarum

ecclesiarum a quibusmortuorum corporaassumun-

tur.Decernimus ergo, etc, usque usibus cmnimodis

profutura.salva sedis .ipostolicae auctoritate. Ad in-

dicium autem hujus perceptae n sede apostolicn li-

bertatis duas libras cerae nobis nostrisque successo-

rihus annis singulis persolvetis. Si qua igitur in

futurum,etc,iis<7uc districtte subjaceat ultioni.Cun-

ctis autem eidem loco, etc, usque praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.

Datum Laterani, per manum Joannis Sanctae Ma-
riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellariijdibus Junii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papae 111 anno decimo quinto.

CXXI.

GLASGUENSI ET BRECHINENSI EPISCOPIS.

De elcctione episcopi Dunkekknsis

.

(Lateranijdibus Junii.)

Dilectii filii H. archidiaconus et capitulum Eccle-

siae Dunkeldensis, et abbas de Scona prior, de In-

sula,et universusclerusDunkeldensis diacesissuis

nobis litteris intimarunt quod bonae memorias R.

episcopo eorumdem viam universae carnis ingresso,

ipsi convenientesin unumde substitutione pontificis

tractaturi,dilectum filium Joannem archidiaconuui

Laodoniae, invocata Spiritus sancti gratia. in epi-

scopum sibi concorditer elegerunt, et charissimus

in Christo filius noster Willelmus Scotiae rex il-

lustriselectionieorumbenignum assensumpraebuit,

sicut ipsius litterae testantur. Unde dilecti filii R.

etR. nuntii eorumdem nobis humiliter supplicarunt

ut cuai praelata Ecclesia sedem apostolicam, nulio

mediante, respiciat, electiouem ipsam auctoritate

apostolicaconQrmanles,ipsum feceremus in episco-

pum consecrari. Verum P. nuntius venerabilis fra-

tris uostri episcopi SanctiAndreae in nostra praesentia

cons itutus postulavit instanterutcumdeconsuetu-

dine hactenusobservata idem episcopus, utdicebnt,

episcopos Scotiaedebeat consecrare, praefatum ele-

ctum consecrandum ad eum mittere dignaremur.At

nariosPapiensesquosamonasterioSanctiClementis " nuntii memcrati, bonae men.oriae Coelestini papae ac

Tiburtini percipere debeti=,casakm C.Triti Plani, et

casalem in Martianello cum pertinentiis suis. Ad
haec statuimus ut idem monasteriumvestrum nulli

nisi Romano pontifici sitsubjectum,nec ab eo quid-

quam ab alio aliquo clerico seu laico exigatur.excepto

uno prandio quod Tiburtino episcopo cum septem

tantum personis semel in anno,s> ipsum ad mona-
slerium vestrum forte venire contigerit.persolvetis.

Chrisma verooleum sanctum,etc.,u.S9ue quod poslu-

latur impendat.Praeterea quatuor molendina dePre-

cis, quae sedent in pede ripae Sanctorum Cosmae et

Damiani,molendinum quod sedet sub fonte Picci-

nostrum privilegium allegantes, in quo continetur

expresse quod omnes episcopatus Scotiae immedute

apostolicae sedis subsunt,inter quos connumeratur

et iste.asseruerunt quod praefatusepiscopus id sibi

de jure non poterat vindicare.Sed et nuntius supra-

dictus proposuit quod idem episcopus super hoc

apostolicae sedis erat scripto munitus. Quia igitur

idem nuntiusintentionem suam fundarenon potuil,

et Ecclesiae memoralae tandiu differre consecratio-

nem electi sui posset esse valde damnosum, frater-

nitati vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus examinata electione pariter et electo, si eam
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inveneritis de persona idonea canonice eelebratam
, \ eis illud offerret quod esset merito acceptandum. et

ipsam, sublato appellationis obstaculo, auctoritate

apostolica confirmetis.et sine utriusque partis prae-

judicio alter vestrum. si ambo nequiveritis inter-

esse.accersitis sibi duobus vicinis episcopis,ipsum

in praesulem studeat consecrare, ac juramentum

tidelilatis nomine nostro recipiat ab odera sub

forma quam vobis sub bulla nostra mittimus inter-

clusam.

Datum Laterani.Idibus Junii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

CXXII.

POPULOMEDIOLANENSI,SP1HITIMCONSIL1I SANIORIS.

Adversut Ottonem intperaloiem.

Laterani, Idibus Junii.)

Mirari cogimur el moveri quod praeteritorum im-

memores et improvidi futurorum, conversi estis in

arcum pervcrsum et in reprobum scnsum dati, sa-

crosanctae Romanae Ecclesiae matri vestrae devotio-

nem et obedientiam subtrahcndo, quae vos multis

beneficiavit honoribus et magnis beneficiis honora-

vit,etei pertinaciter adhaerendo qui suis benefacto-

ribus consuevit retribuere mala pro bonis,offensam

pro gratia.et injuriam pro honore ; sicut ex iis quae

contra nos egisse dignoscitur potuistis perpendere

manifeste.An forte putatisquod alia vobis retribuet

quam reddit ipse nobis ? Nam si hoc fecit in viridi,

quid in arido est facturus? Lieet autem ex iis quae

nunc agitisgratia nostra vosreddatis indignos,quia

tamen mater oblivisci non potest filiorum uteri sui,

licet ipsi jusserimus ut, si fieri posset, postposito

utrinque judicio ad amicabilem compositionem in-

tenderet.ipse lamen, turbato negotio potius quam
sedato,ne compositionem facere studuii, nec judi-

cium exercere. Unde, nisi regiae voluissemus sere-

nitali delerre, taliter eum corripere curassemus

quod ejus profecto non remansisset impunitus ex-

cessus. Cum igitur quod ab eo est inordinate prae-

sumptum.ipso jure si irritum et inane, discretioni

vestrae per apostolica scripta praecipiendo manda-

musquatenus ejusprocessum etquidquidoccasione

ipsiusinveneritisattentatum,sublato cujuslibetcon-

tradictionis et appellationis obstaculo irritum nun-

tietis.contradictores, si qui fuerint.vel rebelles per

n censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescendo. Quod si non omnes,etc. tu ea, frater

episcope, cum eorum altero, etc.

Datum Laterani,Idibus Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

CXXIV.

ATREBATENSI EPISCOPO.

Ejusdem argumenti cumepislola 63, libri xiv.

(Laterani, 11 Idus Junii.)

Dndum dilectis filiis Majore, Juratis, Scabinis, et

universitale communiae Landunensis ronquerenti-

bus nostro apostolatui reseratutn quod dilecli lilii

electus et clerus Laudunensis aliique viri ecclesia-

stici sa?pe in eos et in terras ac familias eorum

excommunicationis et interdicti sententias sine

universitatem vestram monemus et exhortamur in
(] causa rationabili acjuris ordine praetermisso pro-

Domino, per apostolica vobis scripta mandantes

quatenus saniori utentes consilio revertamini ad

devotionem et obedientiam matris vestrae, super

excessibus vestris, et specialiter supereo quod di-

Jectis filios ordinariosMediolanensisEcclesiaenuper

ejicere pra3sumpsisti3, Deo et nobis taliter satisla-

cere satagentes ut poenam vitare possitis etgratiam

adipisci.

Datum Laterani, Idibus Junii,pontificatus nostri

anno quinto decimo.

cxxin.

TRECENSI EPISCOPO, ET ABBATI CLAREVALLENSI CISTER-

CIENSIS ORMNIS LINGONFNSIS DIOECESIS, ET MAGISTRO

HENRItO CANONICO TRECENSI.

mulgant. ipsosperhujusmodisenlentiasmultiplici-

ter conlra justitiam aggravanles.licet super his de

quibus impetuntur a quoqnam sint exhibere parati

quod postulat ordo juris. Nolentes igitur eosdem